ДОГОВОР №
поставки  расходных материалов

г. Казань					                                         		                      "___"______________ 2021  г.

________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ________________________________________________
___________________________, действующего на основании _________________________________, с одной стороны, и
АО «ТАТМЕДИА» в лице филиала «Полиграфическо-издательский комплекс «Идел-Пресс», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора филиала Аскарова Анаса Талгатовича, действующего на основании Положения о филиале и  доверенности №________ от _____________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора расходные полиграфические материалы (далее по тексту –  Товар), в количестве и ассортименте и по цене, указанным в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Характеристики и качество товара должны соответствовать государственным стандартам, действующим на момент заключения настоящего Договора, что должно быть подтверждено необходимыми документами (сертификат соответствия, удостоверение качества, др.).
1.3. На момент поставки Покупателю товара Поставщик гарантирует, что он принадлежит Поставщику на праве собственности и не обременен правами третьих лиц, не заложен, в споре и под арестом не состоит.
1.4. Количество Товара, поставляемого по настоящему договору, составляет 3 (три) тонны.
1.5. Товар поставляется партиями на основании заявки, отправленной Покупателем на указанный в реквизитах (п.12 Договора) электронный адрес Поставщика, и согласованной Поставщиком. Форма заявки, заполняемая сторонами, указана в Приложении №2 к Договору.
1.6. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания накладной при передаче партии Товара Покупателю. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара несет собственник в соответствии с действующим законодательством.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ

2.1. Поставка Товара осуществляется силами Поставщика партиями в течение 1-2  рабочих дня с момента получения заявки от Покупателя.
2.2   Поставщик передает Покупателю Товар на склад по адресу: (420066, г. Казань, ул. Декабристов зд.2.)
2.3. Поставщик одновременно с Товаром либо посредством электронной или факсимильной связи в день отгрузки направляет Покупателю следующие документы: счёт-фактуру, товарную накладную (унифицированной формы ТОРГ-12) или УПД. Если документы не были отправлены одновременно с Товаром, то Поставщик гарантирует в течение 3 (трех) рабочих дней с момента отгрузки Товара отправку указанных документов заказным письмом в адрес Покупателя.
2.4. Датой передачи Товара считается дата подписания товарной накладной при получении Покупателем Товар.
2.5. Обязательства по поставке Товара считаются выполненными Поставщиком надлежащим образом после подписания Покупателем товарных накладных без замечаний по количеству и качеству, a также получения Покупателем надлежаще оформленных счетов-фактур.
2.6. Приемка Товаров по количеству и качеству производится на складе Покупателя в соответствии с порядком, установленным действующим законодательством РФ. При приемке Товара Покупатель проверяет целостность упаковки Товара, соответствие количества поставленного Товара данным, указанным в заявке и товарной накладной (сопроводительных документах). Маркировка Товара должна обеспечивать идентификацию каждой единицы Товара при его приемке.
2.7. В случае расхождения фактического наличия Товара по количеству и качеству с данными, указанными в сопроводительных документах, Покупателем делается отметка в товарной накладной и составляется акт несоответствия по форме № ТОРГ-2, утвержденной постановлением Госкомстата РФ от 25.12.98 г. № 132.
2.8. При наличии пересортицы, недопоставки или поставки Товара с нарушением требований технических характеристик, указанных в Спецификации (Приложение №1 к Договору), Покупатель посредством электронной или факсимильной связи направляет письменную претензию Поставщику, с приложением к ней Акта несоответствия и накладной.
Срок направления претензии по факту пересортицы, недопоставки Товара – 3 рабочих дня, по факту нарушения требований технических характеристик Товара – в течение всего срока хранения Товара, указанного в Спецификации (Приложение №1 к договору).
2.9. Поставщик в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения претензии от Покупателя производит замену или допоставку Товара в необходимом количестве. Покупатель возвращает недоброкачественный Товар Поставщику с отнесением расходов по доставке на Поставщика.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

[bookmark: OLE_LINK5]3.1. Цена на Товар устанавливается в Рублях и включает в себя стоимость Товара, сумму НДС (20 %), доставку до адреса Покупателя, указанному в п. 2.2., стоимость тары и упаковки, маркировки, расходы на страхование Товара, уплату всех налогов, сборов, пошлин и других обязательных платежей.
3.2. Цена за единицу товара (Рубль/т.), фиксирована и не подлежит изменению на период срока действия Договора.
3.3. Общая сумма настоящего Договора составляет ________________ (__________________) рублей __ копеек, в том числе НДС 20%.
3.4. Покупатель производит оплату в размере 100% стоимости поставленной партии Товара в течение  10 (десяти) банковских дней с момента отгрузки товара со склада Продавца и подписания товарных накладных.
3.5. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
3.6. Поступающие в счет оплаты Товара платежи зачисляются, вне зависимости от назначения платежа, в оплату счетов (накладных) с более ранними сроками оплаты.

4. КАЧЕСТВО, СРОК ГОДНОСТИ, ТАРА И УПАКОВКА

4.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого Товара, его упаковка и маркировка соответствуют требованиям, указанным в Спецификации (Приложение №1 к договору).
4.2. На все виды поставленного Товара Поставщик предоставляет Покупателю документы, подтверждающие качество и безопасность Товара. Вышеуказанные документы предоставляются Покупателю при передаче Товара, если производитель комплектует Товар подобными документами.
4.3. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при обычных способах хранения и транспортирования при надлежащем обычном обращении с грузом.
4.4. Качество Товара должно соответствовать требованиям правил, норм и стандартов, действующим на территории Российской Федерации  на дату поставки.
4.5. Срок годности на поставляемый Товар устанавливается заводом-изготовителем.
        4.6. Товар поставляется в таре и/или упаковке, обычно используемой для упаковки Товара такого рода. При необходимости условия возврата тары оговариваются Сторонами дополнительно.
        4.7. Если в установленном законом порядке предусмотрены обязательные требования к таре (или) упаковке, Товар должен поставляться в таре и/или упаковке, соответствующей этим обязательным требованиям.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

         5.1. Поставщик обязан:
  5.1.1. Предоставить Покупателю полную, достоверную информацию о поставляемом Товаре.
  5.1.2. Передать Покупателю Товар, предусмотренный настоящим Договором, в количестве, согласованном сторонами, и в срок 1 рабочий день со дня получения заявки. Каждая единица Товара должна иметь выходные сведения, перечень и порядок размещения которых предусматривается нормативными правовыми актами соответствующих государственных органов.
   5.1.3. Передать Товар по накладной (форма ТОРГ-12), в которой должны быть указаны реквизиты Поставщика и Покупателя (их полное наименование, адрес); дата поставки Товара; наименование Товара, количество Товара (на поддоне, в пачке и т.п.), общее количество Товара каждого наименования; цена поставленной партии Товара. Предоставить полный комплект документов на отгрузку: товарная накладная (ТОРГ-12), счет-фактура, товарно-транспортная накладная по форме 1-Т -3шт. (в случае поставки товара через транспортную компанию (грузоперевозчика).
   5.1.4. Произвести замену дефектного Товара или допоставку за свой счет в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления письменной претензии от Покупателя, при условии, что дефект или недопоставка возникли по вине производителя или Поставщика. Замена производится при условии возврата Поставщику Покупателем дефектного Товара, который становится собственностью Поставщика, и при наличии Акта о несоответствии, указывающем причину возврата Товара.
              5.1.5. При замене дефектного Товара возместить Покупателю транспортные расходы, понесенные Покупателем в результате приобретения некачественного Товара.
	5.1.6. Поставщик должен соответствовать условию об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Предоставлять Поставщику своевременную и правдивую информацию о своих юридических и банковских реквизитах, почтовый адрес и средства оперативной связи (телефон, факс, e-mail).
5.2.2. Не менее чем за 5 календарных дней до предполагаемого срока поставки Товара передать Поставщику Заявку, в которой указать наименование, количество и желаемые сроки поставки Товара.
 5.2.3. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие поставленного по настоящему Договору Товара.
 5.2.4. Оплачивать Товар в точном соответствии с условиями Договора .
 5.2.5. Немедленно уведомить Поставщика об отказе принять Товар, когда такой отказ предусмотрен законом, иными правовыми актами или Договором, обеспечив его (Товара) сохранность (ответственное хранение).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае нарушения сроков оплаты, указанных в п. 3.4 настоящего Договора,  Поставщик вправе потребовать от Покупателя выплаты пени в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, однако общая сумма неустойки не должна превышать 5% стоимости партии Товара.
6.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств по поставке Товара Покупатель вправе потребовать уплату неустойки в виде пени в размере 0,1% от стоимости непоставленной в срок партии Товара за каждый день просрочки, однако общая сумма неустойки не должна превышать 5% стоимости партии Товара.
6.4. Сторона Договора оплачивает неустойку по письменному требованию другой Стороны.
6.5. Взыскание неустойки не освобождает Сторону, нарушившую Договор, от исполнения обязательств в полном объеме.
6.6. Стороны договорись, что законные проценты на сумму долга в период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются и не подлежат уплате противоположной Стороне по Договору.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязанностей по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием наступления таких независящих от воли Сторон обязательств, как наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, военные действия, всеобщая забастовка, гражданские или национальные волнения, решения правительственных органов и иные обстоятельства, которые нельзя было принять в расчет при заключении настоящего Договора или избежать, или преодолеть эти обстоятельства или их последствия.
7.2. Стороны обязаны немедленно (в любом случае не позднее десяти календарных дней) в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств. Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую Сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

8.1. В случае возникновения споров Стороны примут меры для их разрешения путём переговоров.
8.2. При невозможности урегулирования споров путём переговоров, Стороны устанавливают обязательный досудебный претензионный порядок. Для таких целей Стороны договорились предъявлять друг другу претензии по спорным вопросам.
8.3. Претензии в связи с ненадлежащим выполнением договорных обязательств должны быть заявлены в письменной форме и рассмотрены в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента получения. В претензии должны быть изложены требования и обстоятельства, на которых они основываются, сумма претензии, обоснованный расчёт, и приложены документы, которые отсутствуют у другой Стороны. Претензии в связи с ненадлежащим выполнением Стороной своих договорных обязательств и ответы на претензии должны быть подписаны полномочными лицами.
8.4. По истечении срока рассмотрения претензии все споры, разногласия и конфликты, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, а также в случае его изменения или расторжения, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Татарстан.

9. УВЕДОМЛЕНИЯ

9.1. Все изменения, приложения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Под письменной формой подразумеваются и все согласования, достигнутые Сторонами путём обмена документами посредством факсимильной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны Договора, с дальнейшим обязательным обменом оригиналами.
9.2. При передаче факсимильного сообщения Сторона, его направляющая, обязана гарантировать отправление сообщения с факс-аппарата, позволяющего определить его принадлежность, дату, телефонный номер абонента на направляемом факсимильном сообщении. Переданные вышеуказанными способами документы имеют полную юридическую силу. Указанное не относится к претензиям, которые должны направляться заказной почтой.
9.3. Оригиналы документов, полученные Покупателем от Поставщика, должны быть подписаны Покупателем и направлены в адрес Поставщика в течение 5 (пяти) дней с даты их получения (без учета почтовых пересылок).

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует 3 (три) месяца или до полного исполнения сторонами обязательств по нему.
10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут Сторонами в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
10.3. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от невыполненных обязательств и ответственности за его нарушение.
10.4. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах - по одному экземпляру для каждой Стороны.

11. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

11.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
11.2. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дачу/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
11.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства  и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
Каналы связи АО «ТАТМЕДИА»: тел.(843)222-09-88; e-mail: tatmedia@tatmedia.ru
11.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	              ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:
АО «ТАТМЕДИА»
Филиал «ПИК «Идел-Пресс»
Юр.адрес: 420097, г. Казань,
ул. Академическая, д.2
Факт.адрес: 420066, г.Казань,
ул.Декабристов, зд.2
ИНН 1655144950
КПП 165843002
ОГРН 1071690057834
ПАО «АК БАРС» Банк г. Казань
р/с 40702810000020011869
БИК 049205805
к/с 30101810000000000805
Тел. (843) 519-44-45
Эл. почта: idelsnab@mail.ru

13.  ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:
	Покупатель:

________________/_____________/
М.П.

_______________/ Аскаров  А.Т./
М.П.

		Приложение №1
к Договору поставки №___________
от «____» _______________ 2021  г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Поставщик:
	Покупатель:

________________/_____________/
М.П.

_______________/ Аскаров  А.Т./
	М.П.

	Наименование и показатели

	Наименование
	Проволока стальная (без покрытия) низкоуглеродистая, термически обработанная

	Номинальный диаметр проволоки, мм

	Предельное отклонение по диаметру проволоки, мм
- повышенной точности
- нормальной точности

	Минимальная масса мотка или отрезка проволоки на катушке, кг

	Цвет

	Относительное удлинение  δ 100, %

	Кол-во товара, тонн
	[bookmark: _GoBack]3

	Цена за тонну товара, в Рублях, в т.ч. НДС

	Итоговая цена товара, в Рублях, в т.ч. НДС

	Требования к проволоке

Приложение №2
                                                                                       к Договору поставки
                                                            № ______ от «___»______________2021  г.

	№________________________
	Руководителю ______________

	«___»__________________20__
	___________________________

ЗАЯВКА

Филиал АО «ТАТМЕДИА» «ПИК «Идел-Пресс» просит Вас отгрузить проволоку

 в количестве ______ тонн.

Желаемый срок поставки:

С отгрузочными документами просим предоставить паспорт качества на товар.
Оплату гарантируем согласно условиям договора.

Генеральный директор                                                                                       Аскаров А.Т.